

KOMUNIKAT
Z XIII OGÓLNEGO ZGROMADZENIA STOWARZYSZENIA
ORAZ
XII PODKARPACKIEJ KONFERENCJI
SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH
Przemyśl, 15 – 16 lutego 2007 r.

W dniach 15 – 16 lutego 2007 r. w Przemyślu miały miejsce: XIII Ogólne Zgromadzenie Stowarzyszenia (OZS) oraz XII Podkarpacka Konferencja Samorządów Terytorialnych (PKST) zorganizowane przez Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych z/s w Rzeszowie. Uczestnikami tego spotkania było ok. 130 przedstawicieli podkarpackich samorządów. Podczas XIII OZS zostały wybrane nowe władze Stowarzyszenia. Przewodniczącym Zarządu PSST został Zygmunt Cholewiński – Marszałek Województwa Podkarpackiego, Wiceprzewodniczącymi Zarządu zostali: Robert Choma – Prezydent Miasta Przemyśla oraz Robert Godek – Starosta Strzyżowski. Sekretarzem Zarządu PSST ponownie został Eugeniusz Galek – Wójt Gminy Cmolas, a na Skarbnika Stowarzyszenia wybrano Marię Kurowską – Burmistrza Miasta Jasła. Do Zarządu Stowarzyszenia wybrano ponadto (wykaz na stronie internetowej PSST: www.psst.rzeszow.pl). Delegaci OZS nadali także tytuł Honorowego Przewodniczącego ustępującemu Przewodniczącemu Zarządu PSST – Leszkowi Deptule.

Po zakończeniu obrad Ogólnego Zgromadzenia Stowarzyszenia rozpoczęła się XII Podkarpacka Konferencja Samorządów Terytorialnych, której gościem był Pan Jerzy Kwieciński – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Zaprezentował perspektywy finansowe na lata 2007 – 2013, w tym Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia i Programy Operacyjne na lata 2007-2013. Wystąpienie Ministra spotkało się z dużym zainteresowaniem uczestników Konferencji, którzy zadawali szereg szczegółowych pytań, dotyczących głównie infrastruktury drogowej i ochrony środowiska.

Gościem Konferencji była także Pani Ewa Draus – Wojewoda Podkarpacki, która zapoznała uczestników Konferencji z problematyką wdrażania ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju regionalnego.

Jacek Szarek z Telewizji Polskiej S.A. Oddział w Rzeszowie zaprezentował, zrealizowany przez Telewizję Polską S.A. Oddział w Rzeszowie (ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Samorządu Województwa Podkarpackiego) film pt. „Podkarpacie pod ochroną”. Jest on wyborem materiałów przedstawionych we wcześniej prezentowanych czterech filmach o ochronie przyrody i osobliwościach kulturowych Bieszczadów, Beskidu Niskiego, Pogórza Karpackiego oraz Południowego Roztocza i Puszczy Solskiej. Po promocji tego filmu miała miejsce dyskusja o sposobach prezentacji walorów Podkarpacia w formach audiowizualnych.

Mirosław Nodzak – Prezes Zarządu PWiK Sp. z o.o. w Przemyślu przedstawił program „Dorzecze Sanu 2013”, grupujący interesy około 70 samorządów położonych w zlewni Sanu w rozwiązywaniu problemów ochrony środowiska w oparciu o fundusze z UE.

Maria Fajger – Dyrektor Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rzeszowie, zaprezentowała zasady przyznawania płatności bezpośrednich do gruntów rolnych w 2007. Zaapelowała do wójtów i burmistrzów o pomoc dla rolników w zakresie wypełniania wniosków o te płatności w formie sprawdzonej w 2005 i 2006 r., a Andrzej Szczepański – Dyrektor Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Rzeszowie, przedstawił bieżące zadania ARR wynikające z nowych przepisów prawnych. Również on zwrócił się do samorządów o wsparcie informacyjne dla producentów rolnych, dotyczące kontaktu z Agencją.

Gośćmi Konferencji byli także przedstawiciele instytucji wspierających samorządy m.in.: Ryszard Lodziński – Dyrektor Handlowy TP S.A. w Rzeszowie, Lesław Wojtas – Prezes Podkarpackiego Banku Spółdzielczego, Stanisław Sroka – Wiceprezes Polskiego Radia Rzeszów S.A. oraz Grzegorz Nowak – Kierownik Wydziału Ubezpieczeń Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” w Rzeszowie.

Poinformowali oni o różnych możliwościach współpracy, reprezentowanych przez nich instytucji, z podkarpackimi samorządami.

XII Podkarpacka Konferencja Samorządów Terytorialnych przyjęła stanowiska w najważniejszych sprawach dotyczących działalności samorządów, m.in.:

- nowelizacji przepisów dotyczących funkcjonowania oświaty (w tym zniesienia Karty Nauczyciela),
- skrócenia wieku emerytalnego dla przewodniczących organów wykonawczych jst,
- uporządkowania problematyki sankcji za opóźnienie w złożeniu oświadczeń majątkowych,
- racjonalizacji szkoleń dla pracowników samorządowych.

Nowy Zarząd PSST zachęcił uczestników Konferencji do udziału w kolejnej edycji Podkarpackiej Nagrody Samorządowej, której finał odbędzie się w Rzeszowie w dniu 26 maja b.r. z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.

Zygmunt Nowak
Magdalena Kłak